
Decreto n. 16 del 16-12-2025 

 

CITTA’ DI COPERTINO 
(Provincia di Lecce) 

 
 
 

DECRETO  n. 16 del 16-12-2025 
 
Oggetto: Chiusura degli uffici comunali per la giornata di venerdì 2 gennaio 2026. 
 

IL SINDACO 

Richiamato l’articolo 50, comma 7, del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico 
sull’ordinamento degli Enti Locali”, che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare e riorganizzare gli orari 
di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei 
servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

Visto l’articolo 2, comma 1, del decreto legislativo 30 maggio 2001 n. 165 “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, che indica, alla lettera e), tra i 
criteri generali di organizzazione di ciascun ente, “l’armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli 
uffici con le esigenze dell’utenza”; 

Visto l’articolo 29 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 16.11.2022 che stabilisce che 
l'orario ordinario di lavoro è funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico; 

Visto l’orario di servizio stabilito con deliberazione GC 20.09.2021 n. 117 per la generalità del 
personale addetto agli uffici comunali con articolazione dell’orario di lavoro su cinque giorni settimanali (con 
esclusione del personale di polizia locale con turnazione, del personale addetto al trasporto scolastico, del 
personale addetto all’asilo comunale); 

Considerato che,  giusta nota agli atti d’ufficio n° 40909 del 02.12.2025, a firma delle RSU di questo 
Ente, la generalità dei dipendenti comunali ha manifestato l’intenzione di assentarsi per fruire di ferie o altri 
permessi nella giornata di venerdì 2 gennaio 2026, ricadente tra la festività del 1° gennaio (“Capodanno”) e la 
giornata di sabato 3 gennaio (feriale non lavorativa per la generalità del personale addetto agli uffici comunali 
con articolazione dell’orario di lavoro su cinque giorni settimanali); 

Ritenuto opportuno per quanto sopra esposto, in accoglimento della predetta richiesta del personale 
dipendente, sentite le RSU di questo Ente, al fine di non arrecare disservizi all’utenza e meglio armonizzare 
l’organizzazione degli uffici con le esigenze dell’utenza, stabilire la chiusura al pubblico degli uffici 
comunali nella giornata di venerdì 2 gennaio 2026; 

Dato atto che: 
- il servizio dell’Ufficio di Stato Civile è garantito attraverso il servizio ordinario di reperibilità del 
personale dipendente; 
- il servizio di Polizia Locale è assicurato anche nei giorni festivi e pre-festivi attraverso la turnazione del 
personale; 

Visti: 
- lo Statuto comunale; 
- il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

DECRETA 
 

1. La chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata di venerdì 2 gennaio 2026; 

Vincenzo
De Giorgi
Data firma da PC:
2025-12-16 09:42:15 (UTC)
Data scadenza certificato:
2028-03-04 08:36:01 (UTC)
Nazione: IT
Organizzazione CA:
ArubaPEC S.p.A.

"Halley Informatica" SRL



Decreto n. 16 del 16-12-2025 

2. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune di 
Copertino e agli ingressi delle sedi comunali; 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento alle RSU e alla locale Tenenza dei 
Carabinieri.



Decreto n. 16 del 16-12-2025 

 
 
 
 
 
 Sindaco 
 Dott. VINCENZO DE GIORGI 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente. 
 
 


